ez familia

Nirnberg

Finanzierung des Projektes ,,wert(e)volle Integration — Sexuelle Bildung fiir
gefliichtete Menschen & Fachstelle fiir FGM_C Beratung und Pravention fiir
Betroffene und Fachkrafte

Das Projekt ,,wert(e)volle Integration” von pro familia Nirnberg wird seit dem 01.10.2017 lber Aktion
Mensch gefordert. Diese Férderung endet zum 30.09.2022 und pro familia Nirnberg wird aus
Eigenmitteln die Fortflihrung des Projektes bis Ende 2022 finanzieren.

Die Gesamtkosten fiir das Jahr 2023 belaufen sich auf 68.300 €, eine detaillierte Aufstellung ist
beigefligt. Flir eine Forderung ab dem 01.01.2023 fanden bereits Gesprache mit verschiedenen
potentiellen Geldgeber*innen statt.

1. Stadteachse Niirnberg - Fiirth — Erlangen

Auf der Ebene der Sozialreferent*innen der Stadte Nirnberg, Fiirth und Erlangen wurde die Idee einer
stadtelbergreifenden Finanzierung besprochen. Die Antrage hierzu wurden bereits gestellt.

Aufgrund der statistischen Auswertung ergibt sich (in Absprache mit der Stadt Nirnberg) folgender
Kostenverteilungsschlissel:

o Fiirth: 5%
e Niirnberg: 85%
e Erlangen: 10%

2. Staatsministerium fiir Familie, Arbeit und Soziales

Uber die Geschaftsfiihrung von pro familia Niirnberg gab es bereits im November 2021 Gespriche mit
Mitarbeitenden des Staatsministeriums, um eine mogliche Weiterférderung liber Projektgelder zu
eruieren.

Aktuell laufen die Verhandlungen und es liegt noch kein abschliefendes Ergebnis vor.
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Kostenaufstellung 2023

Personalkosten

Weibliche* Fachkraft (25 Wostd.)
Verwaltungskraft (2 Wostd.)
Gesetzl. Unfallversicherung BGW
sonstige Personalkosten

Sachkosten

EDV-Ausstattung
Fortbildungs- und Fahrtkosten
Offentlichkeitsarbeit

Literatur

Materialien Bewusstseinsbildung
Blromaterial

Versicherungen

Porto

Fahrtkosten

Telefon

Reinigung

Strom

Supervision

Miete

Ersatzbeschaffungen, Instandhaltung

Medizinischer Bedarf
sonstige Kosten

Honorarkréfte
Dolmetscher*innenkosten

GESAMTKOSTEN

Finanzierungssituation

Kosten

43.000,00
2.700,00
300,00
200,00

1.800,00
800,00
1.500,00
200,00
600,00
250,00
150,00
350,00
700,00
250,00
600,00
300,00
300,00
3.500,00
500,00
200,00
100,00

10.000,00

68.300,00
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