

Finanzierung des Projektes "wert(e)volle Integration – Sexuelle Bildung für geflüchtete Menschen & Fachstelle für FGM_C Beratung und Prävention für Betroffene und Fachkräfte

Das Projekt "wert(e)volle Integration" von pro familia Nürnberg wird seit dem 01.10.2017 über Aktion Mensch gefördert. Diese Förderung endet zum 30.09.2022 und pro familia Nürnberg wird aus Eigenmitteln die Fortführung des Projektes bis Ende 2022 finanzieren.

Die Gesamtkosten für das Jahr 2023 belaufen sich auf 68.300 €, eine detaillierte Aufstellung ist beigefügt. Für eine Förderung ab dem 01.01.2023 fanden bereits Gespräche mit verschiedenen potentiellen Geldgeber*innen statt.

1. Städteachse Nürnberg – Fürth – Erlangen

Auf der Ebene der Sozialreferent*innen der Städte Nürnberg, Fürth und Erlangen wurde die Idee einer städteübergreifenden Finanzierung besprochen. Die Anträge hierzu wurden bereits gestellt.

Aufgrund der statistischen Auswertung ergibt sich (in Absprache mit der Stadt Nürnberg) folgender Kostenverteilungsschlüssel:

Fürth: 5%Nürnberg: 85%Erlangen: 10%

2. Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales

Über die Geschäftsführung von pro familia Nürnberg gab es bereits im November 2021 Gespräche mit Mitarbeitenden des Staatsministeriums, um eine mögliche Weiterförderung über Projektgelder zu eruieren.

Aktuell laufen die Verhandlungen und es liegt noch kein abschließendes Ergebnis vor.



Kostenaufstellung 2023

	Kosten
Personalkosten	
Weibliche* Fachkraft (25 Wostd.)	43.000,00
Verwaltungskraft (2 Wostd.)	2.700,00
Gesetzl. Unfallversicherung BGW	300,00
sonstige Personalkosten	200,00
Sachkosten	
EDV-Ausstattung	1.800,00
Fortbildungs- und Fahrtkosten	800,00
Öffentlichkeitsarbeit	1.500,00
Literatur	200,00
Materialien Bewusstseinsbildung	600,00
Büromaterial	250,00
Versicherungen	150,00
Porto	350,00
Fahrtkosten	700,00
Telefon	250,00
Reinigung	600,00
Strom	300,00
Supervision	300,00
Miete	3.500,00
Ersatzbeschaffungen, Instandhaltung	500,00
Medizinischer Bedarf	200,00
sonstige Kosten	100,00
Honorarkräfte	
Dolmetscher*innenkosten	10.000,00
GESAMTKOSTEN	68.300,00